
 
 
 

คำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ที ่ ๓๕๔  / ๒๕๖8 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการการขับเคลื่อนโรงพยาบาลทันตกรรม เขตสุขภาพที่ 9  
 

  ตามที่กระทรวงสาธารณสุข ได้มีนโยบายการขับเคลื ่อนนโยบายโรงพยาบาลทันตกรรม  
โดยพัฒนาระบบเครือข่ายบริการทันตกรรมได้มาตรฐาน ไร้รอยต่อ ครบวงจร “One Province One Dental 
Hospital” เพื่อเพิ่มการเข้าถึงบริการทันตกรรมอย่างเป็นธรรม ลดคิว ลดรอคอย ลดภาระโรค ซึ่งเขตสุขภาพที่ 9 
ได้สนองนโยบายดังกล่าว เพื่อให้การขับเคลื่อนการดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 
บรรลุวัตถุประสงค์ตามระยะเวลาที่กำหนดไว้ จึงจำเป็นต้องออกคำสั่งนี้ 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
แผ่นดิน พ.ศ. 2534 ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที ่ ๕)  
พ.ศ. 2545 ประกอบกับคำสั ่งกระทรวงสาธารณสุข ที ่ ๙๗/๒๕๖๖ ลงวันที ่ ๒๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖  
เรื ่อง มอบอำนาจให้ผู ้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุขปฏิบัติราชการแทนปลัดกระทรวงสาธารณสุข  
ในเขตสุขภาพ และคำสั่งกระทรวงสาธารณสุข ที่ 7/2568 ลงวันที่ 3 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖8 เรื่อง กำหนด 
เขตสุขภาพและมอบหมายให้ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุขปฏิบัติงานในเขตสุขภาพกระทรวงสาธารณสุข  
จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 

1. คณะที่ปรึกษา 
 (1) ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข เขตสุขภาพที่ ๙ 
 (2) สาธารณสุขนิเทศก์ เขตสุขภาพท่ี ๙ 
 (3) ผู้ช่วยผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข เขตสุขภาพที่ ๙ 
 (4) นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดทุกแห่งในเขตสุขภาพท่ี 9 
 (๕) ผู้อำนวยการโรงพยาบาลศูนย์/ทั่วไปทุกแห่งในเขตสุขภาพท่ี ๙ 
2. คณะกรรมการการขับเคลื่อนโรงพยาบาลทันตกรรม เขตสุขภาพท่ี 9  
 2.1 องค์ประกอบ 

(๑) นายยุทธนา วรรณโพธิ์กลาง 
นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสุรินทร์ 

ประธาน 

(๒) นายนิติโชติ นิลกำแหง  
ทันตแพทย์เชี่ยวชาญ (ด้านทันตสาธารณสุข)  
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชัยภูมิ 

รองประธาน 
 

(3) นายจีรศักดิ์ ทิพย์สุนทรชัย  
ทันตแพทย์เชี่ยวชาญ (ด้านทันตสาธารณสุข)  
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์ 
 

รองประธาน 

(๔) นายสุเมธ… 

 

สำเนา 



-  ๒ - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

(4) นายสุเมธ กาญจน์กระสังข์  
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ   
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครราชสีมา 

กรรมการ 

(5) นายจตุรงค์ ปานใหม่  
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครราชสีมา 

กรรมการ 
 

(๖) นางกมลรัตน์ ลิมป์ปัทมปาณี  
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ 
โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา 

กรรมการ 
 

(๗) นางสาวปิยะวรรณ ตั้งละมัย  
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ 
โรงพยาบาลปากช่องนานา จังหวัดนครราชสีมา 

กรรมการ 

(๘) นางอัญญวดี มุ่งอ้อมกลาง 
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ 
โรงพยาบาลเทพรัตน์นครราชสีมา 

กรรมการ 
 

(๙) นายอรรถวิช คำบา  
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ 
โรงพยาบาลพิมาย จังหวัดนครราชสีมา 

กรรมการ 
 

(๑๐) นายสุวิช จาดเจริญ  
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ 
โรงพยาบาลสีคิ้ว จงัหวัดนครราชสีมา 

กรรมการ 

(๑๑) นายบัณฑิต เจริญบัณฑิต  
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ  
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชัยภูมิ 

กรรมการ 
 

(๑๒) นายชัยรัช ตั้งสงวนนุช  
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ 
โรงพยาบาลชัยภูมิ 

กรรมการ 
 

(๑๓) นายอตินาต ธรรมรัชสุนทร  
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ 
โรงพยาบาลภูเขียวเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดชัยภูมิ 

กรรมการ 

(๑๔) นางสาวมณฑิชา เจนพานิชทรัพย์ 
นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์ 

กรรมการ 

(๑๕) นางเอมอร เสนานุฤทธิ์  
เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขชำนาญงาน 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์ 

กรรมการ 

   

(๑๖) นางวนิดา… 



-  ๓ - 
 

 (๑๖) นางวนิดา ประเสริฐศรี 
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ  
โรงพยาบาลบุรีรัมย์ 

กรรมการ 

(๑๗) นางนันทยา รัมณีย์รัตนากุล 
ทันตแพทย์เชี่ยวชาญ (ด้านทันตกรรม) 
โรงพยาบาลนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ 

กรรมการ 

(๑๘) นางขนิษฐา ภาควรรธนะ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุรินทร์ 

กรรมการ 

(๑๙) นายเฉลิมศักดิ์ จินดาดำรงเวช  
ทันตแพทย์เชี่ยวชาญ (ด้านทันตกรรม) 
โรงพยาบาลสุรินทร์ 

กรรมการ 

(๒๐) นายชัชวาล อมรกาญจนวัฒน์ 
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ 
โรงพยาบาลสุรินทร์ 

กรรมการ 

(๒๑) นางธาสินี กังวานศุภพันธ์ 
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ 
โรงพยาบาลปราสาท จังหวัดสุรินทร์ 

กรรมการ 
 

(๒๒) นางพุธรำไพ ปรึกษาดี 
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ  
โรงพยาบาลศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ 

กรรมการ 
 

(๒๓) นางอารยา วรรณโพธิ์กลาง  
ทันตแพทย์เชี่ยวชาญ (ด้านทันตสาธารณสุข) 
โรงพยาบาลท่าตูม จงัหวัดสุรินทร์  

กรรมการ 

(๒๔) นางสาวพรทิพย์ ศุกรเวทย์ศิริ  
ทันตแพทย์เชี่ยวชาญ (ด้านทันตสาธารณสุข) 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุรินทร์ 

กรรมการและ 
เลขานุการ 

(๒๕) นายธนบดี เพียงปราชญ์  
ทันตแพทย์เชี่ยวชาญ (ด้านทันตสาธารณสุข) 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครราชสีมา 

กรรมการและ 
ผู้ช่วยเลขานุการ 

(๒๖) นางสาวฐิฏิญา สิทธิวงศ์  
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชัยภูมิิ 

กรรมการและ 
ผู้ช่วยเลขานุการ 

(๒๗) นายกษิดิ์เดช ศิริเวชยันต์  
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ 
โรงพยาบาลกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์ 

กรรมการและ 
ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

(๒.๒) หน้าที่… 



-  ๔ - 
 

    2.2 หน้าที่และอำนาจ 
      (1) ส่งเสริม สนับสนุน และประสานงานเกี่ยวกับงานบริการทันตกรรมในเขตพื้นที่ เขตสุขภาพที่ ๙  

ให้เป็นไปตามนโยบายของกระทรวงสาธารณสุข 
(2) วางแผนการพัฒนาระบบบริการเพ่ือเพ่ิมการเข้าถึงบริการด้านทันตกรรมของประชาชนเขตสุขภาพที ่๙ 
(3) วางแผนพัฒนาทรัพยากรด้านบุคคล การเงินและวัสดุครุภัณฑ์ด้านระบบบริการทันตกรรม 

ในเขตสุขภาพท่ี ๙ 
(4) จัดทำ One Province One dental Hospital  หรือ One dental service ในเขตสุขภาพท่ี ๙ 
(๕) กำกับ ดูแล ประเมินผล และสนับสนุนการปฏิบัติงานของกลุ่มงานทันตกรรมในเขตพื้นที่จังหวัด  

ในเขตสุขภาพที่ ๙ เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามกฎหมาย หรือระเบียบที่เกี ่ยวข้องและมีการบริการ 
ที่มีคุณภาพ ตามความต้องการของประชาชน  

(๖) ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง  
  (7) แต่งตั้งอนุกรรมการหรือคณะทำงานตามความเหมาะสม 

(๘) ปฏิบัติงานอื่นใดตามที่ได้รับมอบหมาย  

3. คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 

ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

  สั่ง ณ วันที่   ๓๐   มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 

      (ลงชื่อ)                          สามารถ ถิระศักดิ ์ 
                                                                       (นายสามารถ ถิระศักดิ์) 
     ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข 

                                                    ปฏิบัติราชการแทนปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
 
 
 
 
 
 
         สำเนาถูกต้อง 
 
 
     (นางวิจิตรา  พวงเกาะ) 
พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ 
 
 
       


